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Bugungi kunga kelib dasturlashga befarq bo‘lmagan insonlarning ko’pchiligi 

github tushunchasining nima ekanligidan xabardor bo’lsa kerak. Sababi, juda qisqa 

vaqt ichida github.com platformasi dasturlash uchun ahamiyatli servis ekanligini 

tasdiqlab bera oldi.  

Github.com bu 2008-yil AQSH da ish boshlagan, gitdan foydalanib dasturiy 

vosita yaratish va versiyalarni boshqarish uchun bepul hosting sistemasi.  

Github 2018-yildan buyon Microsoft kompaniyasiga tegishli hisoblanadi. 

Git hamda Github birgalikda bizga dasturlashda katta imkoniyatlar yaratadi. 

Shu imkoniyatlardan biri masofadan turib, guruh bo’lgan holda loyihalarni 

boshqarish imkoniyati. 

Bu uchun eng avvalo biz gitni kompyuterimizga o’rnatishimiz kerak. 

Github.com bultli serveridan akkaunt, undan so’ng repozitoriy yaratishimiz kerak. 

Repozitoriy yaratayotgan vaqtimizda eng dastlab repozitoriyimizga nom 

qo’yishimiz lozim, undan keyingi bosqichda bizdan ochiq kodli yoki ma’lumotlar 

yashirin bo’lishin so’raydi (1-rasm). Agar biz “public” ni tanlasak bizning 

loyihamiz ochiq kodli bo’ladi va boshqa foydalanuvchilar ham ko’rish 

imkoniyatiga ega bo’ladi. “Private” tanlansa, uch foydalanuvchi gacha bepul 

dasturchi sifatida loyihaga qo‘shib qo‘yishimiz mu’mkin, qolgan 

foydalanuvchilarni ma‘lum haq (to‘lov) hisobidan qo’shishimiz kerak bo’ladi. 

Githubning bu g‘oyasidan ham bilishimiz mumkin github ochiq kodli dasturlashni 

ju‘da qo‘llab-quvvatlaydi.  
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Rasm 1.Github.com da yangi repozitory yaratish 

Yuqorida biz yaratgan repozitoriy manzili orqali endi proektimizda 

qatnashadigan a’zolar qaysi davlatda bo’lishiga qaramasdan o’zining kodlarin 

yuklashi mumkin. 

Biz dasturimizni kompyuterimizda boshlagannan keyin terminalga  “git init” 

buyrug’in yozamiz. Oddiy tilda bu dasturimizni gitga ulayotganimizni bildiradi. 

Keyin terminalga “git add .”, “ git commit –m “some message” ”, “git push” 

buyruqlarini shu ketma-ketlikda kiritamiz. Ya‘ni bu degani proektimizda bor 

bo’lgan barcha fayllarni yukla, qandaydur xabar orqali o’zgarishni belgilab qo‘y va 

bularning barchasin githubga qo’sh buyruqlari hisoblanadi.[1] 

 

Rasm 2. Android studio muhitida terminalning ko‘rinishi 

Demak, endi bizning kompyuterimizda bor bo’lgan fayllarimizning barchasi 

hostingga yuklandi. Yaratayotgan loyihamizga o’zgarishlar kiritishimiz kerak 

bo’lib qolsa bizga bugungi kunda birinchi yordamchi bu github desak 

adashmaymiz. Githubda “branch” tushunchasi bor, ya’ni u biz ishlayotgan 

loyihaning to’liq hujjatlari. Endi biz kiritishimiz kerak bo‘lgan o‘zgarishimizni bu 



SEPTEMBER  

2022

ISSN: 2181-3558   3 

 JOURNAL OF INTEGRATED EDUCATION AND RESEARCH

 

branchda ishlab ko‘rmasdan (har xil xatoliklarning oldini olish maqsadida), “git 

branch branchname” buyrug‘i orqali o‘zimiz hohlagan nom bilan yangi branch 

yaratishimiz va asosiy branchimizdagi barcha kodlarni o’sha branchga o’tkazsak 

bo’ladi.  

Ikkinchi yaratilgan branchimizdagi yozgan kodlarimiz yaxshi bajarilgannan 

keyin uni asosiy branchga yangidan qo‘shishimiz kerak. Biz yuqorida 

keltirganimizday kodlarimizni githubga yuboramiz (push qilamiz), loyihamizning 

boshqa a‘zolariga bu o‘zgarish haqida xabar boradi va ulardan ayrimlari yo‘ki 

loyiha mentori kodlarni githubda tekshirib ko‘radi.  Dasturda xato yo‘q bo‘lsa 

“pull request” tugmasini bosgan holda yangi branchdagi o‘zgarishlarni loyihaga 

qo‘shadi. Shu ketma-ketlikda masofadan turib, guruh bo‘lgan holda loyihalar 

yaratishimiz va boshqarishimiz mumkin. 

Github hostingida bugungi kunda ko‘plagan katta IT kompaniyalarning 

rasmiy bazalari joylashgan. Shulardan misol uchun: twitter, facebook, google va 

boshqalar.[2] 

Bundan tashqari, biz qandaydur foydalanuvchilar uchun qulay bo‘lgan, 

insonlarning ishini yengillashtiruvchi dasturiy ta‘minot  yaratishni niyat qilgan 

ekanmiz albatta dasturimizga ma‘lumotlar bazasin qo‘shishimizga va ular ustida 

har xil buyruqlar bilan ishlashishimizga to‘g‘ri keladi. 

Bugungi kunga kelib ma‘lumotlar bazalarining juda ko‘p turlari mavjud. 

Misol uchun: Sql, MySql, Oracle va boshqalar. Qaysidur dastur ustida ishlayotgan 

vaqtimizda, o‘zimizga kerakli bo‘lgan ma‘lumotlar bazasida jadval ko‘rinishida 

ma‘lumotlarni joylashtirishimiz uncha qiyinchilik tug‘dirmasligi mumkin, lekin 

dastur yozish muhitiga bazani joylashtirib, unda o‘zimizga kerakli bo‘lgan 

savollarni yozish, ekranga ma‘lumotlarni bazadan chaqirish biroz murakkab 

jarayon hisoblanadi. 

Android Studio dasturlash muhiti uchun ishlab chiqilgan room kutubxonasi 

orqali yuqorida biz aytib o‘tgan ma‘lumotlarni so‘rash, dasturimiz interfeysi bilan 

bog‘lash juda qulayli va oson.  

Room kutubxonasin loyihamizga qo‘shgandan keyin asosan biz uch faylni 

to‘ldirishimiz kerak bo‘ladi. Ular: Database, Entity, dao klaslari. Ya‘ni, Database 

klasi ma‘lumotlar bazamizning “egasi” hisoblanib, yaratayotgan dasturimiz 

muayyan holda shu klass bilan aloqada bo‘lib turishi va aloqaning kirish bo‘limi 

hisoblanadi. [3] 

Entity klasida esa ma’lumotlar bazasi ichidagi jadvallar joy oladi, ya‘ni bu 

degani bizning loyihamizda qancha jadval bo‘lsa shuncha Entity fayllar bo‘ladi. 
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Rasm 3. “Story” jadvali uchun Entity fayl 

Dao klasida ma‘lumotlar bazasiga kirish uchun qo‘llaniladigan usullar 

joylashadi. Ya‘ni, biz uchun kerak bo‘ladigan savollar dao da yoziladi. Biz dao ni 

interfeys hisobida kiritamiz.  

@Dao 

interface StoriesDao{ 

    @Query ("SELECT * FROM story") 

    fun getAllStories (): List<Stories> 

Yuqoridagi masalaning natijasi, dao interfeysi orqali story deb atalgan 

jadvaldagi barcha ma‘lumotlarni getAllStories() funktsiyasi orqali ro‘yhat 

ko‘rinishida chaqirish imkoniyatini beradi.[4] 

Endi biz o‘zimiz uchun kerakli bo‘lgan joyda shu buyruqlardan foydalangan 

holda ma‘lumotlar bazasidan ma‘lumotlar olishimiz mumkin.   

Room kutubxonasi ma‘lumotlar bazasin boshqarish, undan ma’lumotlar 

olishni osonlashtiradi. 
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